МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области

ПРИКАЗ

от 18.09.2023 г. № 43

«О проведении школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка всероссийской олимпиады школьников», с приказом Отдела образования администрации муниципального района «Юхновский район» от 08.09.2023 г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний **ПРИКАЗЫВАЮ:**

- 1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году среди обучающихся 4-9 классов по следующим предметам: 4 класс русский язык, математика; 5-9 классы биология, география, информатика и ИКТ, история, право, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, английский язык, технология, физика, химия, экология, физическая культура согласно графика проведения Олимпиады.
- 2. Школьный этап Олимпиады по шести общеобразовательным предметам провести с использованием информационного ресурса платформы Сириус.
- 3. Ответственным организатором назначить Кацапову Г. В.
- 4. Утвердить:
 - ✓ график проведения школьного этапа (приложение 1);
 - ✓ состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году, жюри школьного этапа (приложение 2);
 - ✓ разместить на официальном сайте школы приказ о проведении школьного этапа всероссийской Олимпиады, форму согласия родителей участника Олимпиады на обработку персональных данных;
 - ✓ предоставить, не позднее 4-х дней после проведения предметной Олимпиады, данные о победителях и призерах школьного этапа в муниципальный оргкомитет;
 - ✓ своевременно обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады с 27 сентября по 30 октября 2023 года.

Директор МКОУ «СОШ», д. Колыхманово	
Юхновского района Калужской области:	Т. В. Быченок

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьниковв 2023/2024 учебном году

№ п/п	Наименование	Даты проведения	Время
11/11	общеобразовательн ого предмета		проведения
1.	Физика	27 сентября 2023 года	13:00
2.	Литература	29 сентября 2023 года	13:00
3.	Химия	4 октября 2023 года	13:00
4.	История	9 октября 2023 года	13:00
5.	Биология	11 октября 2023 года	13:00
6.	География	12 октября 2023 года	13:00
7.	Физическая культура	13 октября 2023 года	13:00
8.	Математика, 7-11 класс	17 октября 2023 года	13:00
9.	Математика, 4-6 класс	18 октября 2023 года	13:00
10.	Русский язык	19 октября 2023 года	13:00
11.	Технология	20 октября 2023 года	13:00
12.	Английский язык	23 октября 2023 года	13:00
13.	Обществознание	24 октября 2023 года	13:00
14.	Информатика	25 октября 2023 года	13:00
15.	Экология	26 октября 2023 года	13:00
16.	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)	27 октября 2023 года	13:00
17.	Право	3 октября 2023 года	13:00

Примечание: Красным цветом выделены олимпиады, которые проводятся на платформе «Сириус»

Состав школьных предметно-методических комиссий

1. Биология, химия, география, информатика, математика, физика, экология

Председатель:

Кацапова Г.В – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области

Члены комиссии:

Быченок Т. В. - МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д Колыхманово Юхновского района Калужской области **Семенова М. В.** . - МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа», д Колыхманово Юхновского района Калужской области

2. История, краеведение, обществознание, право, литература, русский языка:

Председатель:

Пронин Д. М. – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области

Члены комиссии:

Симакова И. В. - МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д Колыхманово Юхновского района Калужской области Жигарева М. А.. – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д Колыхманово Юхновского района Калужской области

3. ОБЖ, физическая культура, технология

Председатель:

Кацапова Г.В – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области

Члены комиссии:

Ермакова В. А. - МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д Колыхманово Юхновского района Калужской области **Федина И. Л.** – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д Колыхманово Юхновского района Калужской области

4. Английский язык:

Председатель:

Кацапова Г.В – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области

Члены комиссии:

Маркова В. В. - МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области **Жигарева М. А.** - МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», д. Колыхманово Юхновского района Калужской области